Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 810/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal
manutenção e limpeza em boca de
lobo, na Rua Benjamin Fornazim
defronte ao número 408, esquina
com a Rua Ermelindo Batista, no
bairro Parque Planalto, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, seja
executada manutenção e limpeza em boca de lobo, na Rua Benjamin Fornazim
defronte ao número 408, esquina com a Rua Ermelindo Batista, no bairro Parque
Planalto, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
em foto que segue anexo e relatos de munícipes, que a boca de lobo em questão
necessita com urgência de manutenção e limpeza, pois estão com acúmulo de
lixo.

Tal situação vem gerando reclamações dos moradores próximos,
pois, quando chove não há escoamento de água.

O forte odor que exala do bueiro também vem causando
inúmeras reclamações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.022.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 779R33U35S3CNPBA
		2022-03-16T09:29:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-16T09:29:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura